
COPIA 
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 222 

 
del 08/07/2013 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
OPERE A PROTEZIONE DELL'ABITATO - AREA TORRE TELLAR IA. 
LIQUIDAZIONE PARCELLA ALL'ARCH. FERRERO STEFANIA.-           



Det. n. 222/2013 
OGGETTO : OPERE A PROTEZIONE DELL'ABITATO - AREA TORRE TELLARIA. 
LIQUIDAZIONE PARCELLA ALL'ARCH. FERRERO STEFANIA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Richiamata la nota prot. n. 28148/DB14.04 del 28.03.2012, con la quale la Regione 
Piemonte comunicava l’autorizzazione al diverso utilizzo delle economie sui mutui 
concessi a suo tempo per la ricostruzione del ponte Fornace a seguito di alluvione 
novembre 1994, concessa con D.D. n. 774 del 26.03.2012, per un importo di € 
63.620,44, con oggetto “Opere di protezione dell’abitato”;  
 
Dato atto che questa Amministrazione ha utilizzato dette economie per il progetto di 
“Opere di protezione dell’abitato - Area torre Tellaria”, consistenti nella messa in 
sicurezza dei muri a secco dell’area e sistemazione del terreno; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 208 del 13.06.2012, con la quale si affidava 
l’incarico professionale di progettazione e DL è stata interpellata l’Arch. FERRERO 
Stefania con studio in c.so Europa n. 73 - Alba (CN), verso una parcella ammontante 
alla somma di € 4.690,0 oltre IVA e contributi; 
 
Richiamata la stessa determinazione con la quale si approvava lo schema di 
convenzione di incarico, convenzione stipulata in data 14.06.2012; 
 
Richiamata la propria deliberazione G.C. n. 85 del 21.06.2012 con la quale si 
approvava il progetto preliminare denominato “Opere a protezione dell’abitato - Area 
torre Tellaria” avente quadro economico di € 63.620,44; 
 
Richiamata la propria deliberazione G.C. n. 98 del 09.08.2012 con la quale si 
approvava il progetto definitivo-esecutivo di cui sopra, avente quadro economico di € 
63.620,44 e importo lavori di a base d’asta di € 46.900,00 di cui 42.000,00 soggetti a 
ribasso ed € 4.900,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 148 del 13.05.2013 con la quale si liquidava 
all’Arch. FERRERO Stefania con studio in c.so Canale 18/7 - Alba (CN), la parcella 
n. 09/2013 del 30.04.2013 relativa a prestazioni professionali di progettazione 
preliminare e definitiva-esecutiva dei lavori denominati “Opere a protezione 
dell’abitato - Area torre Tellaria”, ammontante alla somma di € 2.600,00 oltre IVA e 
contributi; 
 
Vista ora la parcella n. 14/2013 del 10.06.2013, presentata dall’Arch. FERRERO 
Stefania con studio in Alba - corso Canale 18/7, ammontante alla somma di € 
2.090,00 oltre IVA e contributi compresi per prestazioni professionali relative alla 
direzione lavori, misura e contabilità lavori, sicurezza in fase di esecuzione e 
redazione certificato di regolare esecuzione; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 221 dell’08.07.2013 con la quale si 
approvavano gli atti di contabilità finale, certificato di regolare esecuzione e si 
liquidavano le somme residue alla ditta esecutrice; 
 
Ritenuto pertanto di procedere con la liquidazione della parcella; 
 

 



 
 

D E T E R M I N A 
 
DI LIQUIDARE all’Arch. FERRERO Stefania con studio in c.so Canale 18/7 - Alba 
(CN), la parcella n. 09/2013 del 30.04.2013 relativa a prestazioni professionali di 
direzione lavori, misura e contabilità, sicurezza in fase di esecuzione e redazione del 
certificato di regolare esecuzione dei lavori denominati “Opere a protezione 
dell’abitato - Area torre Tellaria”, ammontante alla somma di € 2.090,00 oltre IVA e 
contributi; 
 
DI IMPUTARE la somma di € 2.630,06 all’intervento n. 2.08.01.01 (cap. 
11860/RR.PP. ’95) del Bilancio Esercizio 2013, che conserva la necessaria 
disponibilità.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 222 del 08/07/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


